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Lokal pressemeddelelse nr. 5/2006 
 
 
Pressemeddelelse fra Vestas Central Europe  
 
  
 Husum, 2. august 2006 
  
 
Vestas installerer de største vindmøller i Tjekkiet  
 
Den 21. juli 2006 begyndte Vestas Central Europe på installationen af to V90-2,0 
MW vindmøller i Pavlov i Tjekkiet. Vindmøllerne er i dag de største vindmøller i 
Tjekkiet, hvad angår navhøjde (105 m) og megawatt.  
 
Ejeren af vindmølleparken er APB Plzen, og projektet er blevet gennemført af 
developeren KV Venti s.r.o. Installationen tiltrak mange af landets højtstående 
personer, som deltog i en ceremoni på siten den 22. juli. Siten blev ligeledes besøgt 
af folk fra de nærliggende landsbyer, som nød begivenheden, og som viste stor 
interesse for installationen af vindmøllerne. Installationen blev ligeledes vist i TV af 
de største tjekkiske TV-stationer, som ligeledes var på siten for at informere 
offentligheden.  
 
Denne begivenhed er et bevis på Tjekkiets meget positive holdning til vindenergi. 
Siden august 2005 har der været et meget klart og positivt regelsæt vedr. 
afregningspriser på vindenergi i Tjekkiet, hvilket i høj grad har en positiv indflydelse 
på investeringsklimaet for vindenergi. Planer for vindmølleprojekter har i flere år 
været under udvikling i Tjekkiet, og de juridiske rammer giver nu mulighed for en 
fortsat markedsvækst. 
  
Vestas Central Europe installerede i 2005 flere V52-850 kW vindmøller i Brezany og 
Petrovice. “Vestas er meget tilfreds med den nuværende udvikling i Tjekkiet og vi 
forventer at gennemføre yderligere et par projekter i landet inden for det næste halve 
år,” siger Hans Jørn Rieks, adm. direktør for Vestas Central Europe A/S og 
fortsætter: “Jeg er overbevist om, at Tjekkiet vil udvikle sig til at blive et af de vigtigste 
markeder for Vestas Central Europe i fremtiden”.  
 
David Jozefy, direktør for KV Venti s.r.o, deler denne positive opfattelse: “Jeg er 
meget stolt over, at vi har installeret de største vindmøller i Tjekkiet. Især fordi vi har 
fundet en partner som Vestas, der leverer den seneste og mest troværdige teknologi. 
Med V90-2,0 MW vindmøllen har vi nu nået en milepæl, og der er mere på vej,” siger 
han afslutningsvis. 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Central Europe A/S 
 
Hans Jörn Rieks 
Adm. direktør 


